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Jego Magnificencja  

W. Czcigodny O. prof. dr hab. Tomasz Homa SJ   
Rektor Uniwersytetu Ignatianum  

w Krakowie 
 

  Od Członków Sekcji Pedagogiki Chrześcijańskiej Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN 

oraz wspierającego Zespołu  Pedagogiki Chrześcijańskiej, jak też środowiska pedagogicznego 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II i innych środowisk uprawiania 

pedagogiki chrześcijańskiej w Polsce i poza jej granicami, w dniu dzisiejszym kierujemy nasze 

myśli do żałobnej wspólnoty zgromadzonej w Bazylice Najświętszego Serca Pana Jezusa w 

Krakowie, a zwłaszcza do Państwa Pracowników i Studentów Uniwersytetu Ignatianum w 

Krakowie oraz Współbraci Rodziny Zakonnej O.O. Jezuitów i Bliskich Rodziny Ojca Profesora 

Zbigniewa Marka ze słowami współczującego żalu, a nade wszystko modlitwy, będących 

wyrazem wielkiego smutku, jak też wdzięczności za pełną poświęcenia, pracowitą i bardzo 

ważną dla naszego środowiska akademickiego OBECNOŚĆ I ŚWIADECTWO Ś.P. OJCA 

PROFESORA.  

 Obiektywne okoliczności przeszkodziły wielu z nas wzięcie udziału w ostatniej 

duchowej posłudze wobec Drogiego nam Ojca Profesora, przez bezpośredni udział w 

uroczystościach pogrzebowych, by osobiście złożyć wyrazy wdzięczności i miłości, jak też by 

wspierać naszą obecnością Wszystkich, których Jego odejście dotknęło. Dlatego też niniejszym 

adresem pragnę przesłać także za pośrednictwem Jego Magnificencji Ojca Rektora, 

Pracownikom Wydziału Pedagogicznego, jak też całej Społeczności Uniwersytetu Ignatianum 

w Krakowie, Rodzinie Zakonnej i Najbliższej Rodzinie Ojca Profesora, jak też Zgromadzonym 

na żałobnej Uroczystości, słowa potwierdzające naszą duchową więź i obecność z Uczestnikami 

pogrzebu ś.p. Nieodżałowanego Ojca Profesora zw. dr hab. Zbigniewa Marka S.J.    

W modlitwie łączymy się z Uczestnikami liturgii pogrzebowej i z szacunkiem oraz 

głęboką wdzięcznością pochylamy nasze głowy przed ś.p. Ojcem Profesorem Zbigniewem 

Markiem, Który był u podstaw powołania Zespołu i Sekcji Pedagogiki Chrześcijańskiej w 

ramach Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk, a następnie przez 

dwudziestoletni okres działalności –  stałym i niezawodnym Uczestnikiem posiedzeń i prac, 

otrzymując tytuł naszego CZŁONKA-ZAŁOŻYCIELA. 

Zachowując ogromną wdzięczność Bogu za dar Osoby i Dzieło całego Życia ś.p. Ojca 

Profesora Zbigniewa Marka, za wyraziste świadectwo solidności naukowej, wielką mądrość 

Uczonego, za wszelkie inspiracje i prawość postawy pracownika naukowego w niełatwych 
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minionych i obecnych okresach naszej historii, polecamy Go w naszych modlitwach 

miłosiernemu Bogu.  

Wybitne osiągnięcia naukowe Ojca Profesora w zakresie pedagogiki i katechezy, troska 

o rozwój kadry naukowej zarówno w środowiskach uczelni katolickich, jak i w ogóle w Polsce 

oraz inspirowanie rozwoju młodych pracowników naukowych, owocują w naszym środowisku 

akademickim, w Sekcji i Zespole Pedagogiki Chrześcijańskiej, które wyrażają kondolencje, ale 

też wdzięczność i uznanie zarówno za Jego postawę, za dokonania naukowe, jak również za 

wielorako wyrażającą się życzliwość, przyjaźń i wspieranie swoim doświadczeniem, a tym 

bardziej także wspaniałym dorobkiem naukowym – rozwoju pedagogiki chrześcijańskiej 

       z wyrazami duchowej więzi i modlitwą 
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